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Poradnictwo specjalistyczne w projekcie

 

      W dniu 16 listopada 2016 roku  w Sali konferencyjnej Astti w Górze odbyło się poradnictwo specjalistyczne-Ulgi i
uprawnienia osób niepełnosprawnych I blok tematyczny zorganizowane przez Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie w
Górze  w ramach projektu Człowiek jest najważniejszy.

     Spotkanie rozpoczęła kierownik PCPR Bożena Merta witając przybyłych na spotkanie mieszkańców powiatu
górowskiego, którzy wyrazili zainteresowanie udziałem w I edycji projektu „Człowiek jest zawsze najważniejszy” , który
realizowany jest  w okresie od 01.09.2016 do 30.06.2017r  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Dolnośląskiego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Przedstawiła działania, które będą podejmowane
podczas realizacji projektu, a przede wszystkim jego cel: niwelowanie skutków niepełnosprawności, umacnianie poczucia
własnej wartości jak również w pełni uczestniczenie w życiu społecznym oraz zdobywanie nowych umiejętności
zawodowych. 

 Pierwszą formą wsparcia jest poradnictwo specjalistyczne na temat ulg i uprawnień osób niepełnosprawnych w którym 
uczestniczyło 36 mieszkańców powiatu górowskiego.. Podczas spotkania trener Anna Dróźdż ( lekarz reumatolog
–internista)  przedstawiła problematykę Rehabilitacji jako elementu poprawy efektywności funkcjonowania całego
organizmu, zwracając szczególną uwagę na  choroby zwyrodnieniowe stawów,  kręgosłupa i osteoporozę. Omówiła 
sposoby leczenia i łagodzenia  skutków ich zaawansowanego  przebiegu. Zwróciła szczególną uwagę na zdrowy tryb życia
w tym na aktywność fizyczną, która nie tylko poprawia samopoczucie, ale w wielu przypadkach jest skuteczniejsza od
niejednego leku. Zapoznała uczestników projektu z zasadami orzekania o stopniu niepełnosprawności  i związanymi z tym
uprawnieniami w procesie rehabilitacji, możliwością zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne  i nie tylko. Swym
wystąpieniem wzbudziła ogromne zainteresowanie wszystkich obecnych na spotkaniu.  Uczestnicy bardzo wysoko ocenili
trenera wykładowcę , która po zakończonym wykładzie była do dyspozycji całej grupy odpowiadając na nurtujące pytania i
udzielała cennych porad.   

 

 Projekt  „Człowiek jest zawsze najważniejszy” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego” z Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa Dolnośląskiego  2014-2020 ,
Oś Priorytetowa 9 Włączenie Społeczne, Działanie 9.1 Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna Integracja-konkursy
horyzontalne, pierwszy typ operacji 9.1.A. Konkurs nr: RPDS.09.01.01-IP.02.02-008/15
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